

Tutkimus ja seuranta -työryhmä, kokous 2/2024

Aika: Torstaina 16.5.2024 klo 9.00–11.00

Paikka: Teams –etäkokous

Läsnä:

Helsingin yliopisto, Farmasian tiedekunta, Marika Pohjanoksa-Mäntylä, Raisa Laaksonen
HUS Apteekki, Hanna Tolonen (puheenjohtaja)
Itä-Suomen yliopisto, Farmasian laitos, Emma Aarnio (sihteeri), Katri Hämeen-Anttila
Itä-Suomen yliopisto, Hoitotieteen laitos, Marja Härkänen
Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea, Leena Saastamoinen
Kela, Terhi Kurko
Pääkaupunkiseudun Omaishoitajat ry, Kaisa Haapanen
Suomen Farmasialiitto, Juha Turunen
Yliopiston Apteekki, Kari Linden

ESITYSLISTA

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijat

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 9.02. Todettiin läsnäolijat ja käytiin läpi kunkin kuulumiset. Muistutettiin sidonnaisuuksien ilmoittamisesta lähettämällä täytetty ICMJE-lomake (Liite 1) puheenjohtajalle ja/tai sihteerille.

2. Terveiset koordinaatioryhmästä

Koordinaatioryhmän kokous pidettiin 11.3. Kokouksessa päätettiin jatkaa työryhmien kummitoimintaa. Tutkimus ja seuranta -työryhmän kummi kaudella 2024–2026 on Duodecimistä Raija Sipilä (varalla Annikka Kalliokoski). Työryhmiä pyydetään kutsumaan kummi kokouksiin, kun kummin osallistuminen koetaan hyödylliseksi.

Kokouksessa todettiin Lääkeinformaatioverkoston toimintakertomuksessa 2021–2023 työryhmien kuvanneen toimintaansa hieman eritasoisesti, ja ettei yhdessä työryhmässä haluttu tuoda näkyviin työryhmän jäsenten nimiä. Keskusteltiin yksiselitteisemmästä ohjeistuksesta jatkossa, jotta työryhmien taulukot olisivat yhdenmukaisia. Keskustelua herätti myös, onko verkostolle tulevien yhteydenottojen kanssa toimimiseen toimintaohjetta. Koordinaattori työstää luonnoksen Lääkeinformaatioverkoston julkisuuden toimintatavoista ja toimimisesta yhteydenottotilanteissa. Lisäksi hän pyytää täydentämään puuttuvat vastuuhenkilöt toimintakertomuksen liitetaulukkoon.

Hyväksyttiin kaksi aiopaperia. Lääkkeen käyttäjän osallisuus varmistaa lääkehoidon onnistumisen -työryhmän Digitaaliset hoitopolut tutuksi -aiopaperissa tavoitteena on laatia artikkeli digitaalisista hoitopoluista. Artikkelissa esitellään esimerkkien avulla olemassa olevia digihoitopolkuja lääkkeiden käyttäjille. Tavoitteena julkaisu Terveystieteiden lehdessä. Luotettava lääkeinformaatio on käyttäjälähtöistä ja oikein suunnattua -työryhmän aiopaperissa ”Biologiset lääkkeet, biosimilaarit ja niiden apteekkivaihto” tavoitteena on tuottaa sen aiheesta tietoa terveydenhuollon ammattilaisille ja kansalaisille artikkeleina eri foorumien kautta (Duodecim, Terveyskirjasto, apteekit, potilasjärjestöt ym.) ja infokuvana.

Lääkeinformaatioverkoston yhteistapaamisessa 13.2. oli aluksi 70 osallistujaa, mutta määrä väheni tilaisuuden aikana. Pienryhmien toiminnassa oli haasteita.

3. Toimikausi 2024–2026: Työryhmän toimintasuunnitelman mukaiset toimenpiteet ja niiden toteutumisen seuranta

Toteutuneet toimenpiteet

Aamuwebinaari potilaiden osallisuudesta rationaalisen lääkehoidon tutkimuksissa järjestettiin 10.4. Puhujina olivat tutkijatohtori Marjaana Jones sekä kokemustoimija Ulla-Maria Mesiä. Aiheena webinaarissa oli terveystalvelujen kehittäminen.

Tulevan toiminnan suunnittelu

Juha Turunen ja Leena Saastamoinen tekevät koosteen Lääkeinformaatioverkoston jäsenille suunnatun kyselyn vastauksista verkoston työryhmien puheenjohtajille. Pienen vastaajamäärän takia painotus tulee todennäköisesti olemaan avoimissa vastauksissa. Varsinaisia vierailuja työryhmiin ei näillä näkymin toteuteta, ellei vierailuja pyydetä.

Työryhmän Tunne lääkkeesi -Facebook-sivuston päivitysvuoro on viikolla 37.

Potilaiden osallisuus rationaalisen lääkehoidon tutkimuksissa -työryhmä on tehnyt ehdotuksen omasta sessiosta Vaikuttavuuden tutkimuksen päville (8.–9.10. Kuopiossa). Session otsikko on ”Potilaiden osallisuus tutkimushankkeissa – hyötyjä ja vaikuttavuutta?”. Keynote-puhujiksi ovat lupautuneet Salla Sipari ja Nea Vänskä Metropolia ammattikorkeakoulusta. Muissa esityksissä käydään läpi potilaiden ja tutkijoiden kokemuksia potilaiden osallisuuden hyödyistä tutkimuksissa. Mikäli sessioehdotus menee läpi, se striimataan ja korvaa syksylle suunnitellun aamuwebinaarin. Työryhmä on myös aloittamassa some-kampanjan/-haasteen suunnittelun.

sic! lehden artikkelisarjaan ei tehdä artikkeleita verkoston jäsenille suunnatusta kyselystä. Sen sijaan Katri Hämeen-Anttila ottaa potilaiden osallisuus -työryhmässä esille artikkelin suunnittelun potilaiden osallisuudesta.

Päivitettiin Tutkimus ja seuranta -työryhmän toimintasuunnitelma 2024–2026 ja seuranta (Liite 2).

4. Seuraavat kokous- ja tapaamisajankohdat

a) Työryhmän seuraava kokous:

a. 26.9.2024 klo 9-11

b) Muut tapaamiset ja tilaisuudet:

a. Apteekki- ja sairaalafarmasian erikoistumiskoulutuksen ja RATTI-verkoston verkkoseminaari 23.5.2024

b. Kelan tutkimus 60 vuotta -juhlaseminaari 7.6.2024

c. Keskustelutilaisuus selvityksestä apteekkien lakisääteisen lääkeneuvonnan sisällöstä ja dokumentoinnista 10.10.2024 (alustava päivämäärä)

d. Lääkehoidon opettajien monialainen foorumi 15.11.2024

e. Lääkehoidon päivä 13.3.2025: Kestävä ja vastuullinen lääkehoito

f. 18th European Public Health -konferenssi Suomessa 11.–14.11.2025

5. Muut asiat

Hanna Tolonen lähettää Lääkeinformaatioverkoston päivitetyn tutkimusstrategian työryhmälle kommentoitavaksi.

6. Kolme nostoa kokouksesta ja kokouksen päättäminen

1. Monipuolista keskustelua. Paljon on tapahtunut eri saroilla ja paljon on myös tulossa.
2. Potilaiden osallisuus rationaalisen lääkehoidon tutkimuksissa -työryhmä on ollut aktiivinen.
3. Erilaisia tapahtumia on tulossa todella paljon.

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.15.

Liitteet:

Liite 1 ICMJE-lomake

Liite 2 Tutkimus ja seuranta -työryhmän toimintasuunnitelma 2024–2026 ja seuranta